vigencia fiscal 2022 a recaudar por contribución especial, de acuerdo a lo establecido en la Ley 
2159 del 12 de noviembre de 20212, y en el Decreto de Liquidación del Presupuesto General de 
la Nación No. 1793 del 21 de diciembre de 20213, es la suma de CIENTO OCHENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETENTA 
Y TRES PESOS MCTE ($187.581.923.073,00). 

Que formarán parte de la base gravable de liquidación de la contribución especial 2022, la 
sumatoria de los valores CERTIFICADOS al Sistema Único de Información – SUI, por los 
prestadores en el Formato Complementario [900017] FC01-01 a FC01-07 “Gastos de

[...]

máxima establecida en el artículo 85 de la Ley 142 de 1994 del uno por ciento (1%), lo 
cual dio como resultado la suma de $xxxxxxxxxxxx. 

3. FALTANTE PRESUPUESTAL 2022: Se calcula la diferencia entre el presupuesto 

aprobado para la vigencia 2022 por concepto de contribución especial: CIENTO 
OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 
VEINTITRÉS MIL SETENTA Y TRES PESOS MCTE ($187.581.923.073,00) y el valor 
obtenido al aplicar la tarifa máxima a la base gravable Gastos de Funcionamiento: Gastos 
Administrativos (menos exclusiones) $xxxxxxxxxxx (2), lo cual da como resultado la suma 
de: $xxxxxxxxxxxxx. Al ser mayor el valor del presupuesto aprobado que el valor obtenido